

Conselho Regional de Química - Rio Grande do Sul		OBRA	Reforma da sede do CRQ- RS	DATA	ago/26
END.	RUA BERNARDO PIRES, 128 - SANTANA, PORTO ALEGRE/RS	Área	2548,14	DATA-BASE	mai/26
PRAZO DE EXECUÇÃO	150 dias	PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL			210 dias
COMPOSIÇÕES					

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 002	PORCELANATO CIMENTÍCIO ACETINADO 90X90, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2		R\$	118,84
COTAÇÃO	COT 001	Porcelanato Cimentício Acetinado Borda Reta Interno 90x90cm	M2	1,069	R\$ 72,23	R\$ 77,22
SINAPI-I		34357 REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	0,141	R\$ 4,69	R\$ 0,66
SINAPI-I		37595 ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	9,13	R\$ 2,46	R\$ 22,46
SINAPI		88256 AZULEJISTA OU LADRILHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5203	R\$ 28,01	R\$ 14,57
SINAPI		88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1674	R\$ 23,48	R\$ 3,93

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 003	PLACA DE OBRA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	R\$	17,99
SINAPI-I		PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*,				
SINAPI-I		4813 ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	3,60	R\$ -	R\$ -
SINAPI		88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 23,48	R\$ 11,74
SINAPI-I		4517 SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,50	R\$ 2,50	R\$ 6,25

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 004	ALOCÇÃO DE MASTRO E BANDEIRAS	UN		R\$	1.264,11
COTAÇÃO	COT 002	KIT BASE DE MADEIRA E TRÊS MASTROS METÁLICOS PARA BANDEIRAS	UN	1,00	R\$ 752,29	R\$ 752,29
COTAÇÃO	COT 003	BANDEIRA DO BRASIL, EM POLIÉSTER, DUPLA-FACE BORDADA L 128CM X H 90CM	UN	1,00	R\$ 249,07	R\$ 249,07
COTAÇÃO	COT 004	BANDEIRA DO RIO GRANDE DO SUL, EM POLIÉSTER, DUPLA-FACE ESTAMPADA L 128CM X H 90CM	UN	1,00	R\$ 121,05	R\$ 121,05
COTAÇÃO	COT 005	BANDEIRA DE PORTO ALEGRE, EM POLIÉSTER, DUPLA-FACE ESTAMPADA L 128CM X H 90CM	UN	1,00	R\$ 114,38	R\$ 114,38
SINAPI		88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,29	R\$ 28,14	R\$ 8,13
SINAPI		88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,82	R\$ 23,48	R\$ 19,19

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 005	REMOÇÃO DE CARPETE, SEM REAPROVEITAMENTO	M2			R\$ 30,61
SINAPI		88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,29	R\$ 28,14	R\$ 8,13
SINAPI		88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,82	R\$ 27,51	R\$ 22,48

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 008	APLICAÇÃO DE PELÍCULA EM VIDRO REFLEXIVA PRATA EM FACHADA	M2			R\$ 46,87
COTAÇÃO	COT 007	PELÍCULA PARA VIDRO REFLEXIVA PRATA, VISIBILIDADE 15%	M2	1,01	R\$ 30,10	R\$ 30,41
SINAPI		88325 VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,56	R\$ 25,40	R\$ 14,31
SINAPI		88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09	R\$ 23,48	R\$ 2,16

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 009	REMOÇÃO DE PELÍCULA DE VIDRO	M2			R\$ 16,34
SINAPI		88325 VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,56	R\$ 25,40	R\$ 14,22
SINAPI		88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09	R\$ 23,48	R\$ 2,11

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 010	REMOÇÃO DE PINGADEIRA	M2			R\$ 24,62
SINAPI		88256 AZULEJISTA OU LADRILHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,23	R\$ 28,01	R\$ 6,45
SINAPI		88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,77	R\$ 23,48	R\$ 18,17

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 011	INSTALAÇÃO DE PEITORIL EM BASALTO E COM PINGADEIRA	M2			R\$ 24,88
		PEDRA GRANITICA OU BASALTO, CACO, RETALHO, CAVACO, TIPO MIRACEMA, MADEIRA, PADUANA, RACHINHA, SANTA ISABEL OU				
SINAPI-I		10737 OUTRAS SIMILARES, E= *1,0 A *2,0 CM	M2	1,10	R\$ -	R\$ -
SINAPI-I		37595 ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	1,29	R\$ 2,46	R\$ 3,17
SINAPI		88274 MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,55	R\$ 27,97	R\$ 15,30
SINAPI		88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,27	R\$ 23,48	R\$ 6,41

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 017	REMOÇÃO DE GRADIL METÁLICO	M2			R\$ 15,02
		REMOÇÃO DE ALAMBRADOS PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	1,00	R\$ 15,02	R\$ 15,02
SINAPI	104801					

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 018	REMOÇÃO DE VIDRO TRANSPARENTE DE LUMINÁRIAS EXISTENTES	UN			R\$ 7,57
		REMOÇÃO DE VIDRO LISO COMUM DE ESQUADRIA COM BAGUETE DE ALUMÍNIO OU PVC. AF_11/2025	M2	0,39	R\$ 19,37	R\$ 7,57
SINAPI	102191					

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 019	INSTALAÇÃO DE VIDRO OPACO EM LUMINÁRIAS EXISTENTES	UN			R\$ 52,22
		INSTALAÇÃO DE VIDRO IMPRESSO, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE. AF_11/2025	M2	0,39	R\$ 133,69	R\$ 52,22
SINAPI	102160					

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 020	RETIRADA DE PERSIANAS	M2			R\$ 7,98
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,34	R\$ 23,48	R\$ 7,98

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 021	RETIRADA DE ARMÁRIOS	M2			R\$ 42,26
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,80	R\$ 23,48	R\$ 42,26

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 024	BANCADA EM GRANITO	M²			R\$ 930,96
		ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM -				
SINAPI	86884	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	UN	3	R\$ 12,12	R\$ 36,36
SINAPI-I	4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,3844	R\$ 35,11	R\$ 13,50

SINAPI-I	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	6	R\$	1,47	R\$	8,82
SINAPI-I	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	1	R\$	724,52	R\$	724,52
SINAPI-I	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0154	R\$	98,93	R\$	1,52
SINAPI-I	37590	SUORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO	UN	4	R\$	17,37	R\$	69,48
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,9209	R\$	27,97	R\$	53,73
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9811	R\$	23,48	R\$	23,04

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 025	Dispositivos de proteção contra surtos (DPS) Classe II, tensão máxima de 175 V, Imáx = 45 kA - Fornecimento e Instalação	UN		R\$	94,00
SINAPI-I	39467	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	UN	1	R\$	80,56
SINAPI-I	1571	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	UN	2	R\$	2,98
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1892	R\$	4,77
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1892	R\$	5,70

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 026	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN		R\$	124,81
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1325	R\$	3,34
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1325	R\$	3,99
SINAPI-I	1570	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	UN	2	R\$	2,28
SINAPI-I	39445	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UN	1	R\$	115,20

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
-------	--------	-----------	---------	-------------	----------------	-------------

Composição	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	COMP 027	ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 100MM E ALTURA 50MM, INCLUSIVE EMENDA E FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2023	M		R\$	74,80
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0852	R\$ 25,20	R\$ 2,15
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0852	R\$ 30,11	R\$ 2,57
		SUORTE PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 400 MM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 45 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE		1		
SINAPI	96562	ELETROCALHA FIXADA. AF_09/2023	M		R\$ 52,81	R\$ 52,81
	ORSE 4032	Emenda interna 100 x 50 mm com base lisa perfurada para eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar)	UN	0,3333	R\$ 12,60	R\$ 4,20
	ORSE 860	Eletrocalha metálica perfurada 100 x 50 mm (ref. mopa ou similar)	UN	0,982	R\$ 13,32	R\$ 13,08

Composição	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	COMP 028	Flange 100x50mm para eletrocalha metálica - Fornecimento e Instalação	UN		R\$	12,96
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	R\$ 25,20	R\$ 5,04
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	R\$ 30,11	R\$ 6,02
	ORSE 6913	Flange 100 x 50mm para eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar)	UN	1	R\$ 1,90	R\$ 1,90

Composição	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	COMP 029	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CURVA DE INVERSÃO 100X50" (REF. ORSE 9520)	UN		R\$	25,56
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	R\$ 25,20	R\$ 5,04
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	R\$ 30,11	R\$ 6,02
	ORSE 4014	Curva de inversão 100 x 50 mm para eletrocalha metálica (ref.: mopa ou similar)	UN	1	R\$ 14,50	R\$ 14,50

Composição	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	COMP 030	TÊ HORIZONTAL 90°, PARA ELETROCALHA, LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA DE 100MM E ALTURA DE 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2023	UN		R\$	62,96
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5113	R\$ 25,20	R\$ 12,88

SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5113	R\$	30,11	R\$	15,40
		ARRUELA EM ACO CARBONO, GALVANIZADA A FOGO (IMERSAO A QUENTE), DIAMETRO EXTERNO = 35 MM, ESPESSURA = 3 MM,		25,2				
SINAPI-I	13348	DIAMETRO DO FURO = 18 MM	UN		R\$	-	R\$	-
SINAPI-I	39997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	UN	25,2	R\$	-	R\$	-
ORSE 9705		Tala plana perfurada 50mm	UN	6	R\$	1,05	R\$	6,30
ORSE 4417		Parafuso cabeça lenticla 5/16"	UN	25,2	R\$	0,40	R\$	10,08
ORSE 4095		Tê horizontal 100 x 50 mm para eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar)	UN	1	R\$	18,30	R\$	18,30

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 031	PLACA FOTOLUMINESCENTE EXTINTOR DE PVC 15X15CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			R\$ 25,72
COTAÇÃO	COT 015	PLACA FOTOLUMINESCENTE EXTINTOR AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM	UN	1,00	R\$ 14,81	R\$ 14,81
SINAPI	88248	ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	R\$ 24,26	R\$ 10,92

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 032	PLACA FOTOLUMINESCENTE SAÍDA DE PVC 24X12CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			R\$ 29,32
COTAÇÃO	COT 016	PLACA FOTOLUMINESCENTE SAÍDA AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM	UN	1,00	R\$ 18,41	R\$ 18,41
SINAPI	88248	ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	R\$ 24,26	R\$ 10,92

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 033	ALARME SONORO DE INCÊNDIO	UN			R\$ 172,68
COTAÇÃO	COT 024	SIRENE AUDIOVISUAL ENDEREÇÁVEL 220V AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM	UN	1,00	R\$ 161,77	R\$ 161,77
SINAPI	88248	ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	R\$ 24,26	R\$ 10,92

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 034	PAINEL DE INCÊNDIO	UN			R\$ 1.924,70
COTAÇÃO	COT 023	PAINEL DE INCÊNDIO	UN	1,00	R\$ 1.913,79	R\$ 1.913,79

SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	R\$	24,26	R\$	10,92
--------	-------	--	---	------	-----	-------	-----	-------

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 035	ACIONADOR MANUAL DE INCÊNDIO	UN			R\$ 75,75
COTAÇÃO	COT 025	ACIONADOR MANUAL DE INCÊNDIO	UN	1,00	R\$ 64,84	R\$ 64,84
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	R\$ 24,26	R\$ 10,92

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 036	DETECTOR DE FUMAÇA	UN			R\$ 91,55
COTAÇÃO	COT 022	DETECTOR DE FUMAÇA	UN	1,00	R\$ 80,63	R\$ 80,63
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	R\$ 24,26	R\$ 10,92

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 037	LUMINÁRIA ARANDELA, DE SOBREPOR, LED, 10 W- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN			R\$ 26,91
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,23	R\$ 25,20	R\$ 5,79
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,55	R\$ 30,11	R\$ 16,61
SINAPI-I	38775	LUMINARIA TIPO TARTARUGA PARA AREA EXTERNA EM ALUMINIO, COM GRADE, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	1,00	-	R\$ -
SINAPI-I	38194	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	1,00	R\$ 4,50	R\$ 4,50

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 038	PENDENTE ESTILO INDUSTRIAL VINTAGE, PRETO FOSCO C/ COBRE, 34CM, 30W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN			R\$ 121,53
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,23	R\$ 25,20	R\$ 5,79
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,55	R\$ 30,11	R\$ 16,61
COTAÇÃO	COT 026	PENDENTE ESTILO INDUSTRIAL VINTAGE, PRETO FOSCO C/ COBRE, 34CM	UN	1,00	R\$ 79,24	R\$ 79,24

COTAÇÃO	COT 027	LÂMPADA DE LED DO TIPO BULBO, 30W, 6500K	UN	1,00	R\$	19,88	R\$	19,88
---------	---------	--	----	------	-----	-------	-----	-------

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 039	HIGIENIZAÇÃO DE PERSIANAS COM RETIRADA E RECOLOCAÇÃO	M2			R\$ 61,77
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,62	R\$ 23,48	R\$ 61,42
SINAPI-I	44329	DETERGENTE NEUTRO USO GERAL, CONCENTRADO	L	0,02	R\$ 15,09	R\$ 0,35

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 040	PEITORIL DE BASALTO	M			R\$ 133,87
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60	R\$ 23,48	R\$ 14,09
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,80	R\$ 28,14	R\$ 22,51
		PEITORIL DE BASALTO TEAR LARG ATÉ 25CM	M	1,05	R\$ 91,00	R\$ 95,55
SINAPI-I	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	1,17	R\$ 0,96	R\$ 1,12
SINAPI-I	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,01	R\$ 100,00	R\$ 0,60

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 041	CAIXA PROTETORA DE EVAPORADORA DE AR SPLIT	M2			R\$ 264,06
SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,94	R\$ 24,64	R\$ 23,04
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,87	R\$ 27,94	R\$ 52,25
	SEINFRA 18440	GRADE DE ALUMÍNIO DE PROTEÇÃO	M2	1,00	R\$ 188,77	R\$ 188,77

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Composição	COMP 042	CABO FIBRA OPTICA	M2			R\$ 4,49
COTAÇÃO	COT 029	CABO FIBRA OPTICA	M	1,00	R\$ 0,61	R\$ 0,61
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07	R\$ 30,11	R\$ 2,11
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07	R\$ 25,20	R\$ 1,76

RESPONSÁVEL TÉCNICA: Daniela Accorinte Lopes

